pontif. anno i.

IV.

Confirmatio honorum omnium , ad Are-

latensem Ecclesiam spectantium , ac

transactionis initae inler Iiaimundum

archiepiscopum et Anfosum comitem

Tolosanum (1).

SUMMAR1UM

Arelatensis Ecclesia primaeva dignitate illu-

strisi — Bellorum calamitatibus tam in

(1) Ex authographo edidit Sammarth., Gali.

Christ., tom. t, inter Inslrumenta Ecclesiae Arela-

ten., num. xvi.

honore, quam in temporalibus rebus im-

minuta; — Ab Anastasio PP. sub prote-

ctione Sedis Apost. suscipitur. — Bona

omnia ubique posita ei confirmantur ;
—

Quorum nonnulla enumerantur; — Gon-

firmatur quoque transaclio inita inter ar-

chiep. et comitem Tolosanum;— Ecclesia-

que Arelat. solis Pontificis de latere legalis

subiecta declaratur. — Privilegii huius

roboratio sub solilis clausulis. — Anasta-

sii PP. et sex S. R. E. card, subscriptiones.

ànastasius episcopus servus servorum Del, ve-

nerabili fratri Raimundo Arelatensi archi»

episcopo, eiusque snecessoribus canonice sub-

stituendis, in perpetuimi.

Arelatensem metropolim famosam et

insignem quondam fuisse, atque in Gal-

liarum partibus, multis et dignitatis et

gloriae titulis claruisse, tam vetusta ipsius

civitatis indicia, quam authentica veterum

scripturarum testimonia manifestane Sed

quia consistentis in ea populi peccata

corrigere divinae dispositioni complacuit,

guerris undique irruentibus, tam in di-

gnitate quam in rebus temporalibus ipsa

metropolis est plurimum diminuta, cuius

contritioni nos, qui, licet indigni, iusti-

tiae cultores atque custodes, in Ecclesia

principis aposlolorum Pedi et Pauli spe-

cula, disponente Domino, residemus, be-

nigno affeclu compatimur, et eius paci et

dignitali salnbriter, in quantum cum Deo
possumus, providere optamus. iEquum
onim ac rationabile est, ut qui beato

Petro et eius vicariis devotiores esse no-

scuntur, et sacrosanctae Romanae Ec-
clesiae patrocinio cupiunt confoveri, eius-

dem piae matris uberibus nulriantur, et

in rationabilibus suis petilionibus exau-
diantur. Quocirca, dilecte in Christo frater

et coepiscope Raimunde , tuis iustis

postulationibus clementer annuimus , et

praedictam Arelatensem Ecclesiam, ad

quam nimirura, sicut ex dictis beati Zo-
zimi Papae et martyris evidenter osten-

dilur, ex hac sancta Romana et Aposto-
lica Sede Tropbimus sanctus antisles, de
cuius ulique fidei fonte rivulos lotae (1)

(1) Forte lolius. (r. t.)

Arelateu9is Ec-

clesia primaeTa

dignitate illu-

stri».

Bellorum eala-

mitalibus tam iu